



Butterkeks, 150g

Butterkeks



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
341125			58548	

Marke

Allos

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

WEIZENVOLLKORNMEHL* (56%), BUTTER* (15%), Rohrohrzucker*, Honig* (5%), Kokosraspel*, VOLLMILCH*, GERSTENMALZ*, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Bourbon- Vanille*gemahlen, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Sesam

**aus ökologischem Anbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Der Butterkeks ist ein Klassiker. Er wird aus vollem Korn gebacken und mit Butter und mildem Honig verfeinert. Der ideale Knabberspaß für zwischendurch und unterwegs.

Kurzbeschreibung

Der Butterkeks ist ein Klassiker. Er wird aus vollem Korn gebacken und mit Butter und mildem Honig verfeinert. Der ideale Knabberspaß für zwischendurch und unterwegs.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Schalenfrüchte, Soja, Mandeln, Pistazie, Walnuss, Kakao, Mais, Zimt

enthalten: Gluten, Milch, Sesam, Gerste, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓





Butterkeks, 150g

Butterkeks



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
341125			58548	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Honig, Rohrohrzucker
Verwendungsdauer..... , Tage
Triebmittel..... Hirschhornsalz
Getreidesorten..... Weizen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Butterkeks
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1896 kJ / 453 kcal
Fett..... 18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 12,1 g
Kohlenhydrate..... 61,4 g
davon Zucker..... 21,3 g
Ballaststoffe..... 8 g
Eiweiß..... 7,2 g
Salz..... 0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein



Dinkel-Butterkeks, 150g
40008